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DEKLARATË KONFIDENCIALITETI 
Shtojca 1 

 
Unë ___________________________, në pozitën ___________________ në I/KS, deklaroj se 
çdo informatë për dhe rreth punës në Internews Kosova, të pranuar në çfarëdo 
mënyre, e cila ndryshe nuk është në domen publik, do ta trajtoj si konfidenciale 
dhe se nuk do ta ndaj me askënd. 

    
Informacionet konfidenciale përfshijnë, por nuk kufizohen në: 
 

• Të dhënat për identitetin ose çfarëdo informate rreth burimeve të 
gazetarëve; 

• Të dhënat rreth idesë, planit të realizimit, skenarit  dhe xhirimeve të 
produkteve të pa transmetuara dhe të transmetuara; 

• Të dhënat rreth çfarëdo kontrate në organizatë duke përfshirë 
kontratën time të punës dhe kolegëve të tjerë, të dhënat biznesore 
të partnerëve apo kontraktuesve me të cilët punojmë; 

• Të gjitha të dhënat që kanë të bëjnë me aspektin financiar të punës 
në organizatë; 

• Informata rreth ideve, propozimeve, kontratave me donatorë, 
implementimin dhe çfarëdo aktiviteti që ndërlidhet me projektet e 
organizatës; 

• Informata për dhe rreth punës me donatorë; 
• Të dhënat personale të personelit; 
• Të tjera. 

  
Gjithashtu, deklaroj se jam plotësisht i/e vetëdijshëm se mbrojtja e informacioneve të 
privilegjuara dhe konfidenciale është jetike për interesat dhe suksesin e I/KS-it. 

 
Në rast se do të kem dilemë rreth ndonjë informacioni, pajtohem se do ta diskutoj me 
menaxherin tim para se ta publikoj. 

 
Në rast të shkeljes së kësaj deklarate, jam i/e vetëdijshëm se do t’i nënshtrohem masave 
disiplinore, të cilat mund të rezultojnë edhe në shkëputjen e kontratës.  
 
 
___________________                               _________________                                                                       
Burimet Njerëzore                                                    Punonjësi                          

Data:                                                                                             Data:       

 

http://www.internewskosova.org/
mailto:info@internewskosova.org

